
MUNICÍPIO DE RECREIO 
Rua Prefeito José Antônio, 126, Centro – CEP 36.740--000 – TEL. (32) 3444-1345 

RECREIO – MG. 

 

 

 

ERRATA DE RATIFICAÇÃO  

  

Processo de Licitação nº 098/2023 
Dispensa de Licitação nº 022/2023 

 

 
RETIFICA-SE os valores contidos no despacho de Ratificação, datado 

em 06 de setembro de 2023 e publicado no Diário Oficial dos Municípios 
Mineiros no dia 08 de setembro de 2023, edição nº 3597, oriundo do Processo 
Licitatório nº 098/2023, Dispensa de Licitação nº 022/2023, cujo o objeto é a 
contratação de empresa para o fornecimento de um Medidor de Cloro Livre e 
02 Kits de Reagentes, conforme detalhamento constante na proposta 
apresentada, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de recreio – MG. Onde se lê valor total R$ 1.415,00 (um mil e 
quatrocentos e quinze reais), passa-se a ler: valor total R$ 1.338,00 (um mil e 
trezentos e trinta e oito reais). 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Recreio- Minas Gerais, 27 de setembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

Daniela Cerqueira de Oliveira Cardozo 
Presidente da Comissão de Licitação 


